Notificação da Autuação

Nº Auto de Infração Placa Data da Infração Hora Base Legal Código da Infração Descrição da Infração Data Vencimento

A PREFEITURA MUNICIPAL DE LORENA (SP) através da SECRETARIA DE TRANSITO E TRANSPORTES - SMTT divulga a NOTIFICAÇÃO DA AUTUAÇÃO nos termos do Art 12º da Resolução CONTRAN

404/2012 e Resolução CONTRAN 299/2008. NOTIFICA os proprietários dos veículos autuados, cujo as placas estão relacionadas, para até a data término 23/10/2015, apresentarem Recurso de DEFESA DA

AUTUAÇÃO.

INFORMAÇÕES SOBRE A DEFESA DA AUTUAÇÃO

A não concordância da Autuação, facultará a Vossa Senhoria ou Condutor Infrator apresentar Recurso de Defesa da Autuação conforme estabelecem as Resoluções CONTRAN 404/2012 e 299/2008. O Recurso

de Defesa da Autuação deverá ser apresentada até a DATA TÉRMINO constante nesta notificação com os seguintes documentos para cada infração recorrida:

               - REQUERIMENTO endereçado a AUTORIDADE MUNICIPAL DE TRÂNSITO, com dados do REQUERENTE, do PROPRIETÁRIO e do VEÍCULO, DATADO, ASSINADO, com a EXPOSIÇÃO dos FATOS

e FUNDAMENTOS da DEFESA, e as PROVAS que considerar necessário;

                - Cópia da Notificação da Autuação ou documento equivalente;

                - Cópia CNH ou outro documento de identificação que comprove a assinatura do requerente (quando pessoa jurídica, documento comprovando a representação);

                - Cópia do CRLV (documento do veículo);

                - Procuração quando for o caso.

Local para entrega do Recurso de DEFESA da AUTUAÇÃO:

                  RUA PREF JOVINO DE AQUINO, Bairro VILA NUNES, CEP 12603040, LORENA/SP

                  HORÁRIO DE ATENDIMENTO AO PÚBLICO: DAS 09:00 ÀS 17:OO HORAS

A055816-1 FHA7982 01/09/2015 16:05 181 XVII 554-14 ESTACIONAR EM DESACORDO COM A REGULAMENTACAO - VAGA DE CARGA/D 23/10/2015

A056515-1 FSJ4530 03/09/2015 01:45 181 XIX 556-80 ESTACIONAR LOCAL/HORARIO DE ESTACIONAMENTO E PARADA PROIBIDOS P 23/10/2015

A056516-1 FLA1530 03/09/2015 01:45 181 XIX 556-80 ESTACIONAR LOCAL/HORARIO DE ESTACIONAMENTO E PARADA PROIBIDOS P 23/10/2015

A056517-1 OPW0342 03/09/2015 01:45 181 XIX 556-80 ESTACIONAR LOCAL/HORARIO DE ESTACIONAMENTO E PARADA PROIBIDOS P 23/10/2015

A056518-1 PVB6539 03/09/2015 01:45 181 XIX 556-80 ESTACIONAR LOCAL/HORARIO DE ESTACIONAMENTO E PARADA PROIBIDOS P 23/10/2015

A056519-1 FKY0278 03/09/2015 01:45 181 XIX 556-80 ESTACIONAR LOCAL/HORARIO DE ESTACIONAMENTO E PARADA PROIBIDOS P 23/10/2015

A059503-1 ESV4599 02/09/2015 16:42 186 II 573-80 TRANSITAR PELA CONTRAMAO DE DIRECAO EM VIA C/ SINALIZACAO DE REGU 23/10/2015

A059504-1 DXG2345 03/09/2015 15:21 186 II 573-80 TRANSITAR PELA CONTRAMAO DE DIRECAO EM VIA C/ SINALIZACAO DE REGU 23/10/2015

A059506-1 FHA7340 05/09/2015 12:11 181 XIX 556-80 ESTACIONAR LOCAL/HORARIO DE ESTACIONAMENTO E PARADA PROIBIDOS P 23/10/2015

A060036-1 EZR5416 01/09/2015 15:51 186 II 573-80 TRANSITAR PELA CONTRAMAO DE DIRECAO EM VIA C/ SINALIZACAO DE REGU 23/10/2015

A060037-1 DQC6128 01/09/2015 16:25 186 II 573-80 TRANSITAR PELA CONTRAMAO DE DIRECAO EM VIA C/ SINALIZACAO DE REGU 23/10/2015

Data Impressão: 25/09/2015 Página 1/5

A data término para interposição de Defesa da Autuação é 23/10/2015.

Notificação da Autuação

Nº Auto de Infração Placa Data da Infração Hora Base Legal Código da Infração Descrição da Infração Data Vencimento

A060070-1 FEF2319 02/09/2015 15:48 252 VI 736-62 DIRIGIR VEICULO UTILIZANDO-SE DE TELEFONE CELULAR 23/10/2015

A060071-1 FFX1376 03/09/2015 15:32 252 VI 736-62 DIRIGIR VEICULO UTILIZANDO-SE DE TELEFONE CELULAR 23/10/2015

A060072-1 DKE8090 03/09/2015 15:48 252 VI 736-62 DIRIGIR VEICULO UTILIZANDO-SE DE TELEFONE CELULAR 23/10/2015

A060074-1 BZW0817 03/09/2015 16:14 252 VI 736-62 DIRIGIR VEICULO UTILIZANDO-SE DE TELEFONE CELULAR 23/10/2015

A060075-1 EPH3205 04/09/2015 16:00 252 VI 736-62 DIRIGIR VEICULO UTILIZANDO-SE DE TELEFONE CELULAR 23/10/2015

A060123-1 EFE5182 01/09/2015 08:18 181 XVII 554-16 ESTACIONAR EM DESACORDO COM A REGULAMENTACAO - VAGA IDOSO 23/10/2015

A060124-1 KZV2848 01/09/2015 10:29 206 I 599-10 EXECUTAR OPERACAO DE RETORNO EM LOCAIS PROIBIDOS PELA SINALIZACA 23/10/2015

A060223-1 EKO0816 29/08/2015 11:17 186 II 573-80 TRANSITAR PELA CONTRAMAO DE DIRECAO EM VIA C/ SINALIZACAO DE REGU 23/10/2015

A060457-1 BTQ9083 02/09/2015 12:02 252 VI 736-62 DIRIGIR VEICULO UTILIZANDO-SE DE TELEFONE CELULAR 23/10/2015

A060458-1 EYE8570 02/09/2015 12:49 207 604-12 EXECUTAR OPERACAO DE CONVERSAO A ESQUERDA EM LOCAL PROIBIDO PE 23/10/2015

A060459-1 EAB0335 04/09/2015 09:15 207 604-12 EXECUTAR OPERACAO DE CONVERSAO A ESQUERDA EM LOCAL PROIBIDO PE 23/10/2015

A060562-1 EAB0672 27/08/2015 18:03 181 XVII 554-11 ESTACIONAR EM DESACORDO COM A REGULAMENTACAO ESPECIFICADA PEL 23/10/2015

A060573-1 LKI8905 01/09/2015 18:40 181 XVII 554-11 ESTACIONAR EM DESACORDO COM A REGULAMENTACAO ESPECIFICADA PEL 23/10/2015

A060574-1 KPK1863 01/09/2015 22:04 181 XIX 556-80 ESTACIONAR LOCAL/HORARIO DE ESTACIONAMENTO E PARADA PROIBIDOS P 23/10/2015

A060575-1 BQY8591 02/09/2015 15:24 208 605-01 AVANCAR O SINAL VERMELHO DO SEMAFORO 23/10/2015

A060576-1 DKX0494 02/09/2015 15:07 181 XIX 556-80 ESTACIONAR LOCAL/HORARIO DE ESTACIONAMENTO E PARADA PROIBIDOS P 23/10/2015

A060577-1 EPO5436 03/09/2015 11:06 230 II 656-40 CONDUZIR O VEICULO TRANSPORTANDO PASSAGEIROS EM COMPARTIMENTO 23/10/2015

A060578-1 DXG2486 03/09/2015 15:08 181 XVII 554-14 ESTACIONAR EM DESACORDO COM A REGULAMENTACAO - VAGA DE CARGA/D 23/10/2015

A060579-1 FHA7801 04/09/2015 14:14 181 XVII 554-14 ESTACIONAR EM DESACORDO COM A REGULAMENTACAO - VAGA DE CARGA/D 23/10/2015

A060630-1 FVB0250 28/08/2015 11:00 186 II 573-80 TRANSITAR PELA CONTRAMAO DE DIRECAO EM VIA C/ SINALIZACAO DE REGU 23/10/2015

A060635-1 CNV6664 31/08/2015 12:16 181 XVII 554-14 ESTACIONAR EM DESACORDO COM A REGULAMENTACAO - VAGA DE CARGA/D 23/10/2015

A060637-1 DKC8900 01/09/2015 11:50 181 XVII 554-13 ESTACIONAR EM DESACORDO COM A REGULAMENTACAO - PONTO OU VAGA D 23/10/2015

A060639-1 FTN0774 01/09/2015 12:07 181 IX 546-00 ESTACIONAR EM GUIA DE CALCADA REBAIXADA DESTINADA A ENTRADA/SAIDA 23/10/2015

A060640-1 DKG3994 02/09/2015 15:30 181 XVII 554-16 ESTACIONAR EM DESACORDO COM A REGULAMENTACAO - VAGA IDOSO 23/10/2015

A060643-1 FZM2745 03/09/2015 11:10 186 II 573-80 TRANSITAR PELA CONTRAMAO DE DIRECAO EM VIA C/ SINALIZACAO DE REGU 23/10/2015

A060644-1 CKP4352 04/09/2015 08:24 181 VIII 545-22 ESTACIONAR SOBRE FAIXA DESTINADA A PEDESTRE 23/10/2015

A060747-1 FDL6755 01/09/2015 09:34 181 XV 552-50 ESTACIONAR NA CONTRAMAO DE DIRECAO 23/10/2015

A060748-1 EYW9673 03/09/2015 09:25 252 VI 736-62 DIRIGIR VEICULO UTILIZANDO-SE DE TELEFONE CELULAR 23/10/2015

A060749-1 FVW5180 01/09/2015 10:02 181 XIX 556-80 ESTACIONAR LOCAL/HORARIO DE ESTACIONAMENTO E PARADA PROIBIDOS P 23/10/2015

Data Impressão: 25/09/2015 Página 2/5

A data término para interposição de Defesa da Autuação é 23/10/2015.

Notificação da Autuação

Nº Auto de Infração Placa Data da Infração Hora Base Legal Código da Infração Descrição da Infração Data Vencimento

A060750-1 FMI7591 04/09/2015 11:03 181 XVII 554-14 ESTACIONAR EM DESACORDO COM A REGULAMENTACAO - VAGA DE CARGA/D 23/10/2015

A060760-1 FQL7493 02/09/2015 15:26 181 XIX 556-80 ESTACIONAR LOCAL/HORARIO DE ESTACIONAMENTO E PARADA PROIBIDOS P 23/10/2015

A060761-1 DSQ2553 03/09/2015 13:44 207 604-12 EXECUTAR OPERACAO DE CONVERSAO A ESQUERDA EM LOCAL PROIBIDO PE 23/10/2015

A060762-1 AOW2720 03/09/2015 14:15 207 604-12 EXECUTAR OPERACAO DE CONVERSAO A ESQUERDA EM LOCAL PROIBIDO PE 23/10/2015

A060763-1 EAK0407 04/09/2015 10:27 181 XVII 554-17 ESTACIONAR EM DESACORDO COM A REGULAMENTACAO - VAGA DE CURTA D 23/10/2015

A060764-1 DVJ6689 04/09/2015 10:34 181 XVII 554-15 ESTACIONAR EM DESACORDO COM A REGULAMENTACAO - VAGA PORTADOR 23/10/2015

A060765-1 EKL9004 04/09/2015 10:41 181 XVII 554-14 ESTACIONAR EM DESACORDO COM A REGULAMENTACAO - VAGA DE CARGA/D 23/10/2015

A060767-1 FJB1950 04/09/2015 11:07 181 XVII 554-14 ESTACIONAR EM DESACORDO COM A REGULAMENTACAO - VAGA DE CARGA/D 23/10/2015

A060787-1 OLU2385 01/09/2015 18:50 181 XVII 554-16 ESTACIONAR EM DESACORDO COM A REGULAMENTACAO - VAGA IDOSO 23/10/2015

A060788-1 EBC1146 01/09/2015 19:27 181 VIII 545-21 ESTACIONAR NO PASSEIO 23/10/2015

A060820-1 DSS0638 26/08/2015 09:02 181 XVII 554-16 ESTACIONAR EM DESACORDO COM A REGULAMENTACAO - VAGA IDOSO 23/10/2015

A060952-1 FKV7043 28/08/2015 14:43 181 XIX 556-80 ESTACIONAR LOCAL/HORARIO DE ESTACIONAMENTO E PARADA PROIBIDOS P 23/10/2015

A060956-1 EHA8641 31/08/2015 19:09 182 X 566-50 PARAR EM LOCAL/HORARIO PROIBIDOS ESPECIFICAMENTE PELA SINALIZACA 23/10/2015

A060957-1 DKQ1166 31/08/2015 19:20 181 XVII 554-11 ESTACIONAR EM DESACORDO COM A REGULAMENTACAO ESPECIFICADA PEL 23/10/2015

A060958-1 EPO8784 01/09/2015 18:44 230 II 656-40 CONDUZIR O VEICULO TRANSPORTANDO PASSAGEIROS EM COMPARTIMENTO 23/10/2015

A060959-1 FHA8075 02/09/2015 15:11 186 II 573-80 TRANSITAR PELA CONTRAMAO DE DIRECAO EM VIA C/ SINALIZACAO DE REGU 23/10/2015

A060961-1 OKF3875 02/09/2015 18:28 181 XII 549-50 ESTACIONAR NA AREA DE CRUZAMENTO DE VIAS 23/10/2015

A060962-1 EIL6888 02/09/2015 18:42 181 XVII 554-11 ESTACIONAR EM DESACORDO COM A REGULAMENTACAO ESPECIFICADA PEL 23/10/2015

A060963-1 HAG2920 02/09/2015 21:49 181 XVII 554-11 ESTACIONAR EM DESACORDO COM A REGULAMENTACAO ESPECIFICADA PEL 23/10/2015

A060964-1 MXG5950 03/09/2015 15:59 186 II 573-80 TRANSITAR PELA CONTRAMAO DE DIRECAO EM VIA C/ SINALIZACAO DE REGU 23/10/2015

A060965-1 ENA2237 04/09/2015 18:19 186 II 573-80 TRANSITAR PELA CONTRAMAO DE DIRECAO EM VIA C/ SINALIZACAO DE REGU 23/10/2015

A060966-1 GUP6539 04/09/2015 19:08 182 X 566-50 PARAR EM LOCAL/HORARIO PROIBIDOS ESPECIFICAMENTE PELA SINALIZACA 23/10/2015

A060967-1 FLG5294 04/09/2015 19:16 181 XVII 554-11 ESTACIONAR EM DESACORDO COM A REGULAMENTACAO ESPECIFICADA PEL 23/10/2015

A060968-1 KYJ8409 04/09/2015 19:24 181 XVII 554-11 ESTACIONAR EM DESACORDO COM A REGULAMENTACAO ESPECIFICADA PEL 23/10/2015

A060969-1 CFX7773 05/09/2015 10:39 181 XVII 554-14 ESTACIONAR EM DESACORDO COM A REGULAMENTACAO - VAGA DE CARGA/D 23/10/2015

A060970-1 BYS9539 05/09/2015 12:37 181 XIX 556-80 ESTACIONAR LOCAL/HORARIO DE ESTACIONAMENTO E PARADA PROIBIDOS P 23/10/2015

A061019-1 BMT0418 05/09/2015 09:41 167 518-51 DEIXAR O CONDUTOR DE USAR O CINTO SEGURANCA 23/10/2015

A061022-1 DHT8444 05/09/2015 10:49 181 XVIII 555-00 ESTACIONAR EM LOCAL/HORARIO PROIBIDO ESPECIFICAMENTE PELA SINALIZ 23/10/2015

A061023-1 DWI0355 05/09/2015 11:33 181 XVII 554-14 ESTACIONAR EM DESACORDO COM A REGULAMENTACAO - VAGA DE CARGA/D 23/10/2015

Data Impressão: 25/09/2015 Página 3/5

A data término para interposição de Defesa da Autuação é 23/10/2015.

Notificação da Autuação

Nº Auto de Infração Placa Data da Infração Hora Base Legal Código da Infração Descrição da Infração Data Vencimento

A061024-1 ETW1611 05/09/2015 11:52 181 XVIII 555-00 ESTACIONAR EM LOCAL/HORARIO PROIBIDO ESPECIFICAMENTE PELA SINALIZ 23/10/2015

A061033-1 BUR7575 01/09/2015 18:42 181 XVII 554-11 ESTACIONAR EM DESACORDO COM A REGULAMENTACAO ESPECIFICADA PEL 23/10/2015

A061034-1 EYW9673 02/09/2015 18:44 181 XVII 554-11 ESTACIONAR EM DESACORDO COM A REGULAMENTACAO ESPECIFICADA PEL 23/10/2015

A061035-1 FFF4179 02/09/2015 21:48 181 XVII 554-11 ESTACIONAR EM DESACORDO COM A REGULAMENTACAO ESPECIFICADA PEL 23/10/2015

A061036-1 ERP8583 02/09/2015 21:52 181 XVII 554-11 ESTACIONAR EM DESACORDO COM A REGULAMENTACAO ESPECIFICADA PEL 23/10/2015

A061037-1 EKO0173 03/09/2015 18:41 181 XVII 554-11 ESTACIONAR EM DESACORDO COM A REGULAMENTACAO ESPECIFICADA PEL 23/10/2015

A061038-1 FHA7545 03/09/2015 21:45 181 XVII 554-11 ESTACIONAR EM DESACORDO COM A REGULAMENTACAO ESPECIFICADA PEL 23/10/2015

A061055-1 CSQ9472 31/08/2015 19:26 181 XVIII 555-00 ESTACIONAR EM LOCAL/HORARIO PROIBIDO ESPECIFICAMENTE PELA SINALIZ 23/10/2015

A061057-1 DTM6373 31/08/2015 20:39 181 VIII 545-21 ESTACIONAR NO PASSEIO 23/10/2015

A061058-1 FKO4672 01/09/2015 14:54 181 XIX 556-80 ESTACIONAR LOCAL/HORARIO DE ESTACIONAMENTO E PARADA PROIBIDOS P 23/10/2015

A061060-1 EVN5581 01/09/2015 19:31 181 IX 546-00 ESTACIONAR EM GUIA DE CALCADA REBAIXADA DESTINADA A ENTRADA/SAIDA 23/10/2015

A061061-1 FDL7123 01/09/2015 19:53 181 XVII 554-11 ESTACIONAR EM DESACORDO COM A REGULAMENTACAO ESPECIFICADA PEL 23/10/2015

A061062-1 EYE8780 02/09/2015 15:42 181 XIX 556-80 ESTACIONAR LOCAL/HORARIO DE ESTACIONAMENTO E PARADA PROIBIDOS P 23/10/2015

A061063-1 CZV2372 02/09/2015 18:52 181 XVII 554-11 ESTACIONAR EM DESACORDO COM A REGULAMENTACAO ESPECIFICADA PEL 23/10/2015

A061065-1 FHA7813 03/09/2015 19:06 181 VIII 545-22 ESTACIONAR SOBRE FAIXA DESTINADA A PEDESTRE 23/10/2015

A061066-1 DTH8140 03/09/2015 19:09 181 XVII 554-13 ESTACIONAR EM DESACORDO COM A REGULAMENTACAO - PONTO OU VAGA D 23/10/2015

A061067-1 HLN1705 03/09/2015 19:45 181 XV 552-50 ESTACIONAR NA CONTRAMAO DE DIRECAO 23/10/2015

A061101-1 FMI7949 04/09/2015 14:51 181 XV 552-50 ESTACIONAR NA CONTRAMAO DE DIRECAO 23/10/2015

A061152-1 FBV0760 02/09/2015 17:58 181 VIII 545-22 ESTACIONAR SOBRE FAIXA DESTINADA A PEDESTRE 23/10/2015

A061153-1 DDR9336 02/09/2015 18:41 181 XVII 554-11 ESTACIONAR EM DESACORDO COM A REGULAMENTACAO ESPECIFICADA PEL 23/10/2015

A061154-1 DBU6556 02/09/2015 21:48 181 XVII 554-11 ESTACIONAR EM DESACORDO COM A REGULAMENTACAO ESPECIFICADA PEL 23/10/2015

A061155-1 EMJ8014 03/09/2015 15:39 214 I 612-20 DEIXAR DE DAR PREFERENCIA A PEDESTRE/VEIC 23/10/2015

A061156-1 FZW6570 03/09/2015 21:44 181 XVII 554-11 ESTACIONAR EM DESACORDO COM A REGULAMENTACAO ESPECIFICADA PEL 23/10/2015

A061157-1 EGC3200 03/09/2015 21:51 181 XVII 554-11 ESTACIONAR EM DESACORDO COM A REGULAMENTACAO ESPECIFICADA PEL 23/10/2015

A061158-1 KPM1223 04/09/2015 18:15 186 I 572-00 TRANSITAR PELA CONTRAMAO DE DIRECAO EM VIA COM DUPLO SENTIDO DE 23/10/2015

A061159-1 KPM1223 04/09/2015 18:17 167 518-51 DEIXAR O CONDUTOR DE USAR O CINTO SEGURANCA 23/10/2015

A061160-1 FGK2813 05/09/2015 09:44 181 XVIII 555-00 ESTACIONAR EM LOCAL/HORARIO PROIBIDO ESPECIFICAMENTE PELA SINALIZ 23/10/2015

A061161-1 DBS6710 05/09/2015 10:08 181 XVII 554-11 ESTACIONAR EM DESACORDO COM A REGULAMENTACAO ESPECIFICADA PEL 23/10/2015

A061162-1 CIL1527 05/09/2015 10:16 181 XVIII 555-00 ESTACIONAR EM LOCAL/HORARIO PROIBIDO ESPECIFICAMENTE PELA SINALIZ 23/10/2015

Data Impressão: 25/09/2015 Página 4/5

A data término para interposição de Defesa da Autuação é 23/10/2015.

Notificação da Autuação

Nº Auto de Infração Placa Data da Infração Hora Base Legal Código da Infração Descrição da Infração Data Vencimento

A061163-1 KON6124 05/09/2015 12:40 252 VI 736-62 DIRIGIR VEICULO UTILIZANDO-SE DE TELEFONE CELULAR 23/10/2015

A061201-1 EHA9151 05/09/2015 15:10 208 605-02 AVANCAR O SINAL DE PARADA OBRIGATORIA 23/10/2015

Data Impressão: 25/09/2015 Página 5/5

A data término para interposição de Defesa da Autuação é 23/10/2015.